



Honduras, C.A.

YORO, YORO  
EJERCICIO: 2017



## Estado de Rendimiento Financiero Comparativo

Del 01 de Septiembre Al 30 de Septiembre de 2017

Moneda: Lempiras (L)

Emisión: 11/10/2017

Hora : 10:50 a.m.

USUARIO:

RITA.GEORGE

CUENTA CONTABLE	EJERCICIO: 2017		EJERCICIO: 2016	
	SUBTOTAL	TOTAL	SUBTOTAL	TOTAL
<b>5000 INGRESOS</b>				
<b>5100 Ingresos Tributarios</b>				
<b>5120 Impuestos Gobiernos Locales</b>		<b>883,184.14</b>		<b>0.00</b>
5121 Impuestos Municipales	864,149.12		0.00	
5122 Ingresos por Multas, Recargos e Intereses Moratorios Municipales	19,035.02		0.00	
<b>TOTAL Ingresos Tributarios</b>		<b>883,184.14</b>		<b>0.00</b>
<b>5200 Ingresos no Tributarios</b>				
<b>5230 Ingresos no Tributarios de Gobiernos Locales</b>		<b>220,285.12</b>		<b>0.00</b>
5231 Tasas	1,000.00		0.00	
5232 Derechos	219,285.12		0.00	
<b>TOTAL Ingresos no Tributarios</b>		<b>220,285.12</b>		<b>0.00</b>
<b>5300 Ingresos de Operación</b>				
<b>5320 Venta de Servicios</b>		<b>35,628.34</b>		<b>0.00</b>
5321 Venta de Servicios	35,628.34		0.00	
<b>TOTAL Ingresos de Operación</b>		<b>35,628.34</b>		<b>0.00</b>
<b>5400 Ingresos de No Operación</b>				
<b>5420 Alquileres</b>		<b>23,477.01</b>		<b>0.00</b>
5421 Alquileres	23,477.01		0.00	
<b>TOTAL Ingresos de No Operación</b>		<b>23,477.01</b>		<b>0.00</b>
<b>5500 Donaciones y Transferencias</b>				
<b>5530 Transferencias Corrientes</b>		<b>119.99</b>		<b>0.00</b>
5531 Transferencias Corrientes del Sector Público	119.99		0.00	
<b>TOTAL Donaciones y Transferencias</b>		<b>119.99</b>		<b>0.00</b>
<b>TOTAL INGRESOS</b>		<b>1,162,694.60</b>		<b>0.00</b>
<b>6000 GASTOS</b>				
<b>6100 Gastos de Consumo</b>				
<b>6110 Servicios Personales</b>		<b>949,781.61</b>		<b>0.00</b>
6111 Remuneraciones	949,781.61		0.00	
<b>6120 Servicios no Personales</b>		<b>314,754.40</b>		<b>0.00</b>
6121 Servicios Básicos	1,760.00		0.00	
6123 Mantenimiento y Reparación de Bienes	316,026.44		0.00	
6124 Mantenimiento y Reparación de Maquinaria y Equipo	-18,000.00		0.00	
6125 Servicios Técnicos y Profesionales	4,000.00		0.00	
6126 Servicios Comerciales y Financieros	712.00		0.00	
6127 Pasajes, Viáticos y otros Gastos de Viaje	9,310.96		0.00	
6129 Otros Servicios no Personales	945.00		0.00	
<b>6130 Materiales y Suministros</b>		<b>-25,835.00</b>		<b>0.00</b>
6131 Materiales y Suministros	-25,835.00		0.00	
<b>TOTAL Gastos de Consumo</b>		<b>1,238,701.01</b>		<b>0.00</b>
<b>6300 Gastos Financieros de Largo Plazo</b>				
<b>6320 Intereses de Préstamos Internos de Largo Plazo</b>		<b>96,031.63</b>		<b>0.00</b>
6321 Intereses de Préstamos del Sector Privado de Largo Plazo	96,031.63		0.00	
<b>TOTAL Gastos Financieros de Largo Plazo</b>		<b>96,031.63</b>		<b>0.00</b>
<b>6400 Donaciones, Transferencias y Subsidios</b>				
<b>6440 Transferencias de Capital</b>		<b>202,604.78</b>		<b>0.00</b>
6443 Transferencias de Capital al Sector Privado	202,604.78		0.00	
<b>TOTAL Donaciones, Transferencias y Subsidios</b>		<b>202,604.78</b>		<b>0.00</b>
<b>TOTAL GASTOS</b>		<b>1,537,337.42</b>		<b>0.00</b>
<b>RESULTADOS DEL EJERCICIO:</b>		<b>-374,642.82</b>		<b>0.00</b>

Filtros Aplicados al Reporte Actual

Fecha Inicial: 01/09/2017

Fecha Final: 30/09/2017

Os+js/j9Jmd88PbzTZRB30JZVCBWqWrvJBtqrC86o6x0TWxD5VEIw+wVfBKB4U55mYOUZTznCGLlyOSg+lw0OOWWV1WHz3mR0eo4/iy3e+6CNfKc7HOelbi0X  
Po537aQPv7VO23b8U8KtpSIDTclUP5mS2fgu+Jtyeim1gKUNSI2leCgU2 irm+gMjrptP9Y5J6MMHSIRo594aPEOA4kzPM6RzQ181x